関係各位

2022 年 9 月 1 日

フィールズ株式会社

パチンコ新機種『ぱちんこ ウルトラマンティガ 1500×84』発売のお知らせ

フィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『ぱちんこ ウルトラマンティガ 1500×84』を発売す

ることになりましたので、お知らせいたします。

■『ウルトラマンティガ』とは

『ウルトラマンティガ』は、1996 年に放送を開始した円谷プロダクション制作による特撮テレビ作

品です。ウルトラマン誕生 30 周年記念作品として『ウルトラマン 80』(1980 年)以来 16 年ぶりのウル

トラマン TV シリーズとして放送され、従来シリーズとは一線を画す新しいヒーロー像が好評を博した

「平成ウルトラマンシリーズ」を代表する作品です。

『ウルトラマンティガ』では、3000 万年前に地球を訪れていた“超古代戦士”が現代に復活した存在

＝“光の巨人”として、新たな世界観の創出や能力に合わせて姿が変わる「タイプチェンジ」など、革

新的な試みを導入した新しいウルトラヒーロー像を生み出しました。

魅力的なＳＦの世界観とともに感情豊かな人間ドラマが織り込まれたストーリーは、子どもたちはも

ちろん特撮ファンの大人をも熱中させ、新たなウルトラマンブームを巻き起こしました。

そして、25 周年を迎えた 2021 年には円谷プロのサブスクリプションサービス「TSUBURAYA

IMAGINATION」にて放送以来初となる待望の全話配信がスタート。さらに、周年を記念したグッズ、書

籍の発売やライブイベント等が多数展開されました。また『ウルトラマンティガ』の真髄を継ぐ者とし

て企画されたテレビ番組『ウルトラマントリガー』が放送されるなど、時代を超えて、色褪せることな

く、あらゆる世代のファンに愛され続けています。

▷（ご参考）「円谷ステーション（円谷プロ公式サイト）」：https://m-78.jp/

ⓒ円谷プロ ⓒOK!! 製造元／京楽産業.株式会社 総発売元／フィールズ株式会社 ※画像の無断使用を禁止いたします。

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、特撮やウルトラマンシリーズファンの皆様など幅広

い層の方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2022 年 10 月には実際に楽しんでいただ

ける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 グループ経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho@fields.biz